[image: image1]Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Regiro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 702/2025
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, através da Secretaria competente, a pintura de uma faixa para estacionamento para motos na AV PREF JOSE BANKS LEITE, próximo comércio CONECTA MOTOS.
JUSTIFICATIVA:
             Solicito a implantação de uma faixa de estacionamento exclusiva para motos, considerando que atualmente não há nenhuma área destinada a esse tipo de veículo nas proximidades. A implementação desse espaço trará inúmeros benefícios para a população, proporcionando mais organização, acessibilidade e segurança para os motociclistas que circulam pela região.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 06 de maio 2025.
Ton Adorno
Vereador
[image: image2.jpg]